
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

ПРИКАЗ 
 
13.09.2019.  с. Поспелиха                           № 406 

   
 О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 
школьников в 2019-2020  учеб-

ном году 

 

   
   
 В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьни-
ков, утвержденном приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 
2013г. №1252  и на основании  приказа Министерства образования и науки Алтай-
ского края  от 06.09.2019. № 1317 о проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в Поспелихинском районе школьный этап всероссийской олимпи-
ады школьников 5 – 11 классов (далее - олимпиада) по следующим предметам: рус-
ский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, физика, хи-
мия, биология, история, география, обществознание, искусство (МХК),  основы  
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), технология, физическая культура, инфор-
матика. 

2.Руководителям районных методических объединений совместно с районны-
ми предметно-методическими комиссиями организовать разработку заданий для 
школьного этапа олимпиады до 20 сентября 2019 года. 

3.Установить квоту  победителей и призеров школьного  этапа олимпиады по 
каждому предмету не более 30 % от общего количества участников школьного этапа 
олимпиады по соответствующему предмету.  

4.Руководителям общеобразовательных учреждений: 
-разместить на школьном сайте график проведения и другую необходимую инфор-
мацию о проведении школьного и муниципального этапов олимпиады; 
-организовать проведение школьного этапа олимпиады в установленные сроки; 
-предоставить приказ по итогам школьного этапа олимпиады в комитет по 
образованию до 20 октября 2019 года. 

5. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады: 
23.09.2019 Русский язык  
24.09.2019 История 
25.09.2019 Биология 
26.09.2019 Химия  
27.09.2019 География 
30.09.2019 Физика 
01.10.2019 Немецкий язык 



02.10.2019 Английский язык 
03.10.2019 Литература 
04.10.2019 Обществознание 
07.10.2019 Математика 
08.10.2019 Искусство (МХК)  
09.10.2019 Физическая культура 
10.10.2019 Технология 
11.10.2019 Информатика 
14.10.2019 Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста комитета по образованию  Будянскую Т.В. 
 

 
Председатель комитета 

 

 
Л.Ю. Крысина 

 
 
 
 
  

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
	ПРИКАЗ

